
Av. 

ESTADO DO PARANÁ 

rtfrifurn4LnitipI 	(rgarras 	Paraná 
PUBLICADO 	CAPITAL DO FEIJÃO 

jornal Alh, 
kagma 
Egição 	 DECRETO N° 5105/2022 

DATA: 04/10/2022 
Ass. ReSP nsável 

Súmula — Procede a baixa de bens patrimoniais 
inservíveis e dá outras providências. 

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de 
Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei, CONSIDERANDO AS INFORMAÇÕES DO DEPARTAMENTO DE 
PATRIMÔNIO DO MUNICÍPIO. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica procedida a baixa dos bens patrimoniais 
inservíveis, como abaixo especificamos: 
CÓD. PATRIMONIAL ESPECIFICAÇÃO VALOR 

R$ 
4860 Ventilador de mesa 98,00 
4321 Ventilador de parede 60cm 118,00 
4322 Ventilador de parede 60cm  

Ventilador de parede 60cm 
118,00 
118,00 4323 

4870 Telefone sem fio Motorola 166,31 
5242 Sanduicheira 58,00 
3447 Televisor 29 polegadas 300,00 
3745 Tela para projetor 385,00 
4355 Micro System Philco 110,00 
5241 Aparelho de DVD Sony 170,00 
0014 Aparelho de som portátil 265,00 
5793 Aparelho de som portátil 265,00 
5794 Aparelho de som portátil 265,00 
5795 Aparelho de som portátil 265,00 
5796 Aparelho de som portátil 265,00 
5797 Aparelho de som portátil 265,00 
7397 Cortador de grama  

Cortador de grama 
267,30  
267,30 7398 

6088 Pyrographo 110/220 163,00 
6089 Pyrographo 110/220 163,00 
6107 Conjunto de micro retificas elétricas 580,00 
6087 Soprador térmico 281,00 
5788 Caixa multiuso player 298,99 
5789 Caixa multiuso player 298,99 
5790 Caixa multiuso player 298,99 
5791 Caixa multiuso player 298,99 
4282 Câmera fotográfica digital, Benq 389,00 
5044 Câmera fotográfica digital, Cyber Shot  

Câmera fotográfica digital, Cyber Shot 
228,00  
228,00 5045 

5804.,_„...C_Annet,~Li_92,Nicon 	, 3Q0, Q.  

CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

trfrilura 4iLtuicijrnl ?ir ti.Ws l'cgarras ú( Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

5801 Câmera fotográfica Nikon 300,00 
5802 Câmera fotográfica Nikon 300,00 
5803 Câmera fotográfica Nikon 300,00 
5804 Câmera fotográfica Nikon 300,00 
5805 Câmera fotográfica Nikon 300,00 
5806 Câmera fotográfica Nikon 300,00 
5807 Câmera fotográfica Nikon 300,00 
5808 Câmera fotográfica Nikon 300,00 
5809 Câmera fotográfica Nikon 300,00 
5810 Câmera fotográfica Nikon 300,00 
5811 Câmera fotográfica Nikon 300,00 
5812 Câmera fotográfica Nikon 300,00 
5813 Câmera fotográfica Nikon  

Câmera fotográfica Nikon 
300,00  
300,00 5814 

5815 Câmera fotográfica Nikon 300,00 
5816 Câmera fotográfica Nikon 300,00 
5817 Câmera fotográfica Nikon 300,00 
5818 Câmera fotográfica Nikon 300,00 
5819 Câmera fotográfica Nikon 300,00 
5822 Câmera digital Sony 490,00 
5823 Câmera digital Sony 490,00 
5824 Câmera digital Sony 490,00 
5825 Câmera digital Sony  

Câmera digital Sony 
490,00 
490,00 5826 

5827 Câmera digital Sony 490,00 
6333 Balcão forno e micro 180,00 
5883 Cama de casal 410,00 
5944 Roupeiro 420,00 
3461 Gaveteiro Volta nte 287,00 
5117 Rack de parede 150,00 
5125 Quadro Escolar Quadriculado 350,00 
5576 Máquina de Lavar Muller 330,00 
6952 Inflador de balões 249,99 
6953 Máquina para algodão doce 335,00 
6954 Fritadeira elétrica 362,00 
7394 Tenda cobertura 3x3 384,10 
7395 Tenda cobertura 3x3 384,10 
7396 Parafusadeira e furadeira 394,00 
6094 Central de telefone Intelbras 350,00 
4357 Aparelho de fax Panasonic 150,00 
6083 Batedeira Amo Planetaria 240,00 
6492 Batedeira Amo Planetaria 249,00 
4326 Fogão 4 bocas, Atlas 250,00 
6109 Liquidificador Industrial  

Liquidificador Amo Optimix 
388,00 
125,00 6334 

5244 Forno Elétrico Calabria 310,00 
Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 

CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituraed,tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

Vrtfrifura 4Iuxtrpat ?ir rêl'cgarras 	Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

6491 Forno Elétrico Muller 530,00 
4990 Fogão Industrial 4 bocas 369,90 
5880 Bebedouro elétrico de mesa 405,00 
6081 Bebedouro purificador de coluna 490,00 
6082 Bebedouro purificador de coluna 490,00 
6335 Bebedouro Latina Motor 490,00 
3466 Micro computador 500,00 
3474 Micro computador 500,00 
3475 Micro computador 500,00 
3476 Micro computador 500,00 
4019 Impressora HP mod 1005 399,00 
4915 Impressora Laserjet HP 364,50 
0516 Armário em madeira 100,00 
3454 Armário biblioteca 204,00 
3565 Armário alto com 02 portas 340,00 
4271 Armário com 02 portas 290,00 
3224 Escrivaninha Kifa 03 gavetas 250,00 
3457 Escrivaninha 03 gavetas 354,00 
3458 Escrivaninha 03 gavetas 354,00 
4274 Escrivaninha em MDF, com 03 gavetas 190,00 
4275 Escrivaninha em MDF, com 03 gavetas 190,00 
4276 Escrivaninha em MDF, com 03 gavetas 190,00 
4368 Escrivaninha em MDF, com 03 gavetas 145,00 
4369 Escrivaninha em MDF, com 03 gavetas 210,00 
5228 Escrivaninha em L, com 03 gavetas 175,00 
3438 Mesa para computador 293,00 
4223 Mesa em L, com 02 gavetas  

Mesa quadrada, 1,20m  
Mesa quadrada, 1,20m 

345,00 
235,00  
235,00 

4555 
4556 
4557 Mesa quadrada, 1,20m 235,00 
4558 Mesa quadrada, 1,20m 235,00 
4559 Mesa quadrada, 1,20m  

Mesa quadrada, 1,20m 
235,00  
235,00 4560 

5234 Jogo de mesa infantil com 04 cadeiras 140,00 
5235 Jogo de mesa infantil com 04 cadeiras 140,00 

TOTAL 33.090,46 

Art. 2° - Fica o Departamento de Patrimônio 
autorizado a proceder a baixa, a fim de que os bens ora baixados não mais figurem 
no balanço patrimonial do Município. 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

ï< 
Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 

CNPJ 78.121.936/0001-68 - 	prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



Gabinete d4 Prefeito Municipal de Três Barras do 
Paraná, 04 de outubro de 2022. 

ESTADO DO PARANÁ 

Prtfrifurn 4IuuirjrnI tnarra% 	Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

Gers 	f q'i/cL)  Gusso 
Prefeito Municipal 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - 	prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

